
安全な材料のみを使った､記憶と形に残る体験です
学校休日に身近な場所で､移動が少なく安心です
低料金､短時間､子供会の役員様もお手軽です
発想やアイデアを自由な絵、色で表現できます

子供会レクリエーションにパコーン教室が出張します
歓送迎会、春休み、夏休みの行事の計画に如何でしょうか
年間通して出張致します

福井越前大野から各地に出張対応させて頂きます。

・会場(公民館や集会所など)のご予約と、ご参加募集を頂くだけ
・パコーンのための材料や道具は全て講師が持参してお伺いします
・初めての方や低学年のお子さんでも勿論大丈夫！
・親子で一緒に、未就学の兄妹のご参加も歓迎！

子供会レクリエーションにパコーンを選ぶメリット

1.楽器になるまでのモノ造りを実感
2.創造、頭と身体を使い能力が磨かれる自由な学習機会
3.形に残るオンリーワンの手造り創作体験

パコーン（出張）子供会プラン

（有）プランニングヤマコウ 〒912-0051 福井県大野市 日吉町24-10 
電話： 0779-64-1117 FAX： 0779-65-1403 携帯：090-8966-2223
＜常設展示場＞ 耶麻鼓屋（やまこや） 福井県大野市森山（旧スキー場ロッジ）

http://www.yama-ko.com



パコーン（出張）子供会プラン

日時、場所、人数、料金など、ご相談下さい

出張地域
福井県内出張致します

その他の地域はご相談ください。交通費（実費）および日当を御見積致します

ご参加者
ご参加見込み10名様程度から50人程度まで可能です

幼児など付き添いの必要がある方は保護者の同席をお願いします

会場
子供会様でご用意下さい（会場借用費等はご負担下さい）

(例)公民館、集会所、市民センター、学校の教室や体育館など

準備頂くも
の

ご参加の皆様に持ってきて頂くものは何もございません

少々汚れてもよい普段着でお越し頂ければ安心です

制作品
平均的なパコーンの大きさは、直径18cm 長さ20cm程度です

制作は原則として１つのパコーンでお願いします

作り方

用意された紙管を選びガムテープに名前を書き、内側に貼り付けます

面取り研磨を行います。（サンドペーパー）

和紙（障子紙）のカットの端に小さく名前を書きます

その和紙に段ボール片で名前などの（ひらがな）２文字を大きく描きます

＊ 事前に段ボール片の使い方を説明を行います

和紙全体に専用塗料でお好みの着色を行います

胴に、描いた和紙をノリで貼り付けます

軽く研磨の後、仕上げにニスを塗って完成です

材料・道具
紙管、和紙、塗料、接着剤 はけ などすべて準備します
また、制作見本品など、必要なものを全て持参します

仕上がり 乾燥の具合により作品をお預かりし当工房にて丁寧に乾燥するまで預かります

参加費用 材料費含め お１人様あたり １,５００円から

講師費用 講師１名あたり 5,０００円



実際に多くの会場を訪れますと、お子さん達の創作力は我々の想像を遥かに超
える場合もございます。 そうした想いも形にできるよう、できるだけ制約なく
個性をたっぷり発揮して頂けるよう準備しております。 自分でその場で色付け
豊富なカラーでひらがなを描いて、断然楽しい

作品に、彩色することができます。※多数の色(黄、緑、青、茶、白黒)を用意
することができます。 自分で色を付ければ楽しさ倍増！子供会の皆さんに大
人気です

料金は行事実施の後にご精算。不参加キャンセル料は頂きません。
出前パコーンでは行事の当日に参加された方の分だけの材料費を頂戴して
おり、キャンセル料は発生しませんので、ご安心下さい。

皆様が作った作品は、当社工房に慎重に運び込み、その日の内に全てひと
つずつ点検し １点ずつ手作業で磨き処理を行いますが、これにより仕上
がりが断然美しくなります。

「なまえラベル」はパコーンの紛失や混乱を防ぐため団体行事には必須です 。
出来上がった作品が皆様のお手元に間違いなくお届けするまで責任を持って対
応します。 お子さんが安全に自宅に持ち帰られるよう、新聞紙などで梱包し、
内側には制作の際に書いて頂く「なまえラベル」を貼り、包みの外側からでも
個人の識別ができるようにしています。

１年を通して、子供達にどんな体験をさせ、楽しく思い出を作ってもらうか。
そのご選定はとても大事です。

子供会様にご利用頂いている「パコーン出張子供会プラン」ですが、思う存
分に創作で個性を発揮してもらい、 日常から離れて、学校や塾では得られな
い広い意味での学びの機会を体験して頂きたいと願っております。

また、学年を超えた貴重な交流の機会として、コミュニケーション力を付け
る機会として、或いは、道具の使用や片付けまで、 規律や道徳といった学習
に繋がることと考えております。 このような時代だからこそ、多くの皆様に、
パコーンに触れ、人とふれあい、心癒して頂ければと願っております。

パコーン出張にはこんな特色があります


